16-02-2024 01:23:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As empresas situadas na BR-452 entre Uberlândia e Araxá no estado de Minas Gerais e os moradores das
cidades solicitam a duplicação da rodovia.

O trecho que tem tráfego intenso, principalmente de caminhões e veículos pesados, considerando ser uma
região de alto fluxo de bens de consumo e pessoas para várias cidades importantes dos estados de Minas Gerais, São
Paulo, Goiás e Distrito Federal, precisa urgente de duplicação.

O número de acidentes no trecho justificam a presente solicitação

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que viabilizem a duplicação da BR-452 entre Uberlândia e
Araxá

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-11-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 10241/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DNIT

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total